
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Δεκεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 1119

5345

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Αποκεντρωμένες Διοικήσεις

2 Οργανισμοί - Λοιποί Φορείς

1 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΕΙΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Αριθμ. 120838 
Μερική τροποποίηση της υπ’  αρ. 14565/751/ 

17.02.2020 απόφασης συγκρότησης των Συμ-

βουλίων Αρχιτεκτονικής (Σ.Α.) στις οκτώ (8) Πε-

ριφερειακές Ενότητες της Περιφέρειας Αττικής, 

ως προς την Αναπληρώτρια Γραμματέα του Σ.Α. 

Π.Ε. Βόρειου Τομέα Αθηνών, τα Αναπληρωματι-

κά Μέλη στο Σ.Α. Π.Ε. Πειραιά και ως προς το Τα-

κτικό Μέλος του Σ.Α. Π.Ε. Νήσων, κατ’ εφαρμογή 

των άρθρων 7, 8, 9, 10 και 11 του ν. 4495/2017. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. θ’ της παρ. 3 του άρθρου 3, την παρ. Ι του 

άρθρου 6 και 280 του ν. 3852/2010 για τη«Νέα Αρχιτε-
κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α΄ 228).

3. Την παρ. 2 του άρθρου 1 του ν. 2503/1997 (Α΄ 107), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 
(Α΄ 93).

4. Την υπό στοιχεία 97109/31-12-2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1114) 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών,με 
την οποία αυτοδίκαια απαλλάχθηκε ο Σπυρίδων Κοκ-
κινάκης από τα καθήκοντά του Συντονιστή της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αττικής και ορίστηκε ως ασκού-
σα τα καθήκοντα Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής η Καλλιόπη Καρδαμίτση, Αναπληρώ-
τρια Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής 
και Περιβαλλοντικής Πολιτικής.

5. Την παρ. 1 του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176)
για καθορισμό αποζημίωσης των ιδιωτών μελών συλλο-
γικών οργάνων.

6. Τα άρθρα 7 έως και 11 του ν. 4495/2017 «Έλεγχος 
και Προστασία του Δομημένου Περιβάλλοντος και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 167).

7. Την υπό στοιχεία 14565/751/17-02-2020 απόφαση 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττι-
κής (Υ.Ο.Δ.Δ. 124) για τη συγκρότηση των Συμβουλίων 
Αρχιτεκτονικής (Σ.Α.) στις οκτώ (8) Π.Ε. της Περιφέρειας 
Αττικής, όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 22406/1139/ 
28.04.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ.  347), 92607/4744/02-11-2020 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 917), 14721/08-02-2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 111 και 176), 
90575/27-07-2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 629), 131014/05.11.2021 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 967), 1337/05-01-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 16, όπως διορ-
θώθηκε στο Υ.Ο.Δ.Δ. 75), 10758/31.01.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 116), 
53979/27-4-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 397) και 78917/21-06-2022 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 550 όπως διορθώθηκε στο Υ.Ο.Δ.Δ. 560), όμοιες 
αποφάσεις.

8. Το άρθρο 73 του ν. 4876/2021 (Α΄ 251) για παράταση 
της θητείας των Σ.Α. μέχρι και 31-12-2022.

9. Την παρ. 4 του άρθρου 67 του ν. 4986/2022 (Α΄ 204), 
για παράταση θητείας των μελών των Σ.Α. μέχρι 
31.12.2023. 

10. Το υπό στοιχεία 1485/11-11-2022 έγγραφο της 
Προέδρου του Σ.Α.Π.Ε Βόρειου Τομέα Αθηνών για αντι-
κατάσταση της αναπληρώτριας γραμματέως, λόγω από-
σπασης.

11. Το γεγονός ότι απεβίωσε την 01-10-2022 το Τακτικό 
Μέλος του Σ.Α. Π.Ε. Νήσων και Αναπληρωματικό Μέλος 
του Σ.Α. Π.Ε. Πειραιά Αικατερίνη Αναστασάκου.

12. Το υπό στοιχεία 30513/08-11-2022 έγγραφο του 
Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδος για ορισμό αντικατα-
στάτριας του αποβιώσαντα Πολύδωρα Χρήστου, Ανα-
πληρωματικού Μέλους του Σ.Α. Π.Ε. Πειραιά.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5346 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1119/01.12.2022

13. Τη στελέχωση των Δήμων των Περιφερειακών 
Ενοτήτων Βόρειου Τομέα Αθηνών, Πειραιά και Νήσων, 
αποφασίζουμε:

Τη μερική τροποποίηση της υπό στοιχεία 14565/ 
751/17-02-2020 απόφασης του Συντονιστή της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής για τη συγκρότηση 
των Συμβουλίων Αρχιτεκτονικής (Σ.Α.) στις οκτώ (8) 
Περιφερειακές Ενότητες της Περιφέρειας Αττικής, κατ’ 
εφαρμογή των διατάξεων των άρθρων 7 έως και 11 του 
ν. 4495/2017, ως προς την Αναπληρώτρια Γραμματέα του 
Σ.Α. Π.Ε. Βόρειου Τομέα Αθηνών, τα Αναπληρωματικά 
Μέλη του Σ.Α. Π.Ε. Πειραιά και το Τακτικό Μέλος του Σ.Α. 
Π.Ε. Νήσων, ως κάτωθι:

Γ. Σ.Α. Περιφερειακής Ενότητας Βόρειου Τομέα Αθη-
νών:

- Αναπληρώτρια Γραμματέας η Μαρία Λέκκα του Νι-
κολάου, με Α.Δ.Τ.: ΑΒ193023, κλάδου ΠΕ Διοικητικού με 
Α΄ βαθμό, υπάλληλο του Δήμου Αμαρουσίου, σε αντικα-
τάσταση της Χρυσού Μαριάννας του Ορέστη, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΖ595781, κλάδου ΤΕ Τεχνολογίας Γεωπονίας, υπαλ-
λήλου του ως άνω Δήμου, λόγω απόσπασης σε άλλον 
φορέα.

Ζ. Σ.Α. Περιφερειακής Ενότητας Πειραιά:
- Παππά Νικολέττα του Χρήστου με Α.Δ.Τ.: ΑΜ096017, 

ΠΕ Μηχανικών, Αρχιτέκτονας Μηχανικός, με Α΄ βαθμό, 
υπάλληλος της Υ.ΔΟΜ Δήμου Πειραιά, ως Αναπληρωμα-
τικό Μέλος, σε αντικατάσταση της αποβιωσάσης Ανα-
στασάκου Αικατερίνης του Πέτρου, με Α.Δ.Τ.: ΑΙ605009, 
κλάδου ΠΕ Μηχανικών, Αρχιτέκτονα Μηχανικό με Α΄ 
βαθμό, τ. Προϊσταμένης της Υ.ΔΟΜ Δήμου Πειραιά.

- Χαχώλου Κυριακή του Βασιλείου, με Α.Δ.Τ.: Θ484666, 
Αρχιτέκτονας Μηχανικός, εκπρόσωπος του Τ.Ε.Ε. ως Ανα-
πληρωματικό Μέλος, σε αντικατάσταση του αποβιώσα-
ντα Πολύδωρα Χρήστου του Παύλου, με Α.Δ.Τ.: Χ531722, 
Αρχιτέκτονα Μηχανικού.

Η. Σ.Α. Περιφερειακής Ενότητας Νήσων:
- Αντωνιάδης Λεωνίδας του Χρήστου, με Α.Δ.Τ.: 

ΑΗ600941, ΠΕ Μηχανικών, Αρχιτέκτονας Μηχανικός, 
με Α΄ βαθμό, Προϊστάμενος της Υ.ΔΟΜ. Δήμου Πειραιά, 
ως Τακτικό Μέλος, σε αντικατάσταση της θανούσης Ανα-
στασάκου Αικατερίνης του Πέτρου, με Α.Δ.Τ.: ΑΙ605009, 
ΠΕ Μηχανικών, Αρχιτέκτονα Μηχανικού.

Κατά τα λοιπά ισχύει η με υπ’ αρ. 14565/751/17.02.2020 
απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Αττικής για τη συγκρότηση των Συμβουλίων Αρχι-
τεκτονικής (Σ.Α.) στις οκτώ (8) Περιφερειακές Ενότητες 
της Περιφέρειας Αττικής.

Η δαπάνη της παρούσας απόφασης βαρύνει τον προ-
ϋπολογισμό της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

Η ισχύς της απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
και λήγει την 31-12-2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Νέο Ψυχικό, 21 Νοεμβρίου 2022

Η Ασκούσα καθήκοντα Συντονίστριας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ   

 Αριθμ. 121331 
Μερική τροποποίηση των υπ’ αρ. 16424/862/ 

24.02.2020 και 1823/08-01-2021 αποφάσεων 

του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Αττικής περί συγκρότησης των Συμβουλίων 

Πολεοδομικών Θεμάτων και Αμφισβητήσεων 

(ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α.) Α΄ και Β’, ως προς τα ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. 

Α΄ και Β’ Περιφερειακής Ενότητας Νότιου Τομέα 

Αθηνών και το ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Β’ ΠΕ Βόρειου Τομέα 

Αθηνών, κατ’ εφαρμογή των άρθρων 20 και 21 

του ν. 4495/2017. 

 O ΣΥΝΤΟΝΙΣΤHΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. θ’ της παρ. 3 του άρθρου 3, το άρθρο 6 και 

την παρ. Ι του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 για τη «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄  87).

2. Το π.δ. 135/2010 για τον «Οργανισμό της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Α΄ 228).

3. Την παρ. 2 του άρθρου 1 του ν. 2503/1997, όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 56 του ν. 4257/2014.

4. Την υπ’ αρ. 97109/31-12-2021 απόφαση του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία αυτοδίκαια 
απαλλάχθηκε ο Σπυρίδων Κοκκινάκης από τα καθήκοντά 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
και ορίστηκε ως ασκούσα τα καθήκοντα Συντονίστριας 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής η Καλλιόπη 
Καρδαμίτση, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Γενικής 
Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1114).

5. Το άρθρο 21 του ν. 4354/2015 για καθορισμό απο-
ζημίωσης των ιδιωτών μελών συλλογικών οργάνων.

6. Τα άρθρα 20 και 21 του ν. 4495/2017 για τον «Έλεγχο 
και Προστασία του Δομημένου Περιβάλλοντος και άλ-
λες διατάξεις» (Α΄ 167), όπως αντικαταστάθηκαν με τις 
παρ. 1 και 2 του άρθρου 60 του ν. 4643/2019 (Α΄ 193), το 
άρθρο 48 του ν. 4759/2020 (Α΄ 245) και την παρ. 6 του 
άρθρου 120 του ν. 4819/2021 (Α΄ 129).

7. Το υπ’ αρ. 12274/02-02-2022 αίτημα ανάληψης 
δέσμευσης πίστωσης για κάλυψη δαπανών αποζη-
μίωσης ιδιωτών - μελών συλλογικών οργάνων για το 
έτος 2022.

8. Την υπ’ αρ. 15621/08-02-2022 απόφαση (ΑΔΑ: ΨΔΑ-
ΡΟΡ1Κ-ΚΑ0) δέσμευσης πίστωσης ύψους εξήντα χιλιά-
δων ευρώ (60000,00 ευρώ) για αποζημίωση ιδιωτών- 
μελών συλλογικών οργάνων για το έτος 2022.

9. Την υπ’ αρ. 16424/862/24.02.2020 απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 190) για συγκρότηση των ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Α΄και Β’ 
στις οκτώ (8) Περιφερειακές Ενότητες (Π.Ε.) της Πε-
ριφέρειας Αττικής, όπως μερικά τροποποιήθηκε με 
τις υπ’  αρ. 30763/1629/01-06-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ.  432), 
43125/2294/10.6.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ.  462), 53878/ 
2837/21.07.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 567), 85887/4351/ 15.10.2020 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 906), 409/04-01-2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1), 96318/9.8.2021 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5347Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1119/01.12.2022

(Υ.Ο.Δ.Δ. 667), 163483/17-12-2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1106), και 
30756/09-03-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 283) αποφάσεις του ιδίου.

10. Την υπ’ αρ. 1823/08-01-2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 11) απόφαση 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
για «Ανασυγκρότηση των Συμβουλίων Πολεοδομικών 
Θεμάτων και Αμφισβητήσεων (ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α.) Β’, στις οκτώ 
(8) Περιφερειακές Ενότητες της Περιφέρειας Αττικής, με 
μερική τροποποίηση της υπ’ αρ. 16424/862/24-02-2020 
απόφασης, στο βαθμό που απαιτείται, κατ’ εφαρμογή 
του άρθρου 48 του ν. 4759/2020, με το οποίο αντικα-
ταστάθηκε η παρ. 2 του άρθρου 20 του ν. 4495/2017, 
όπως είχε τροποποιηθεί και ίσχυε», όπως μερικά τροπο-
ποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 27757/09.03.2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 225), 
96318/9.8.2021 (Υ.Ο.Δ.Δ.  667), 163483/17-12-2021 
(Υ.Ο.Δ.Δ.  1106), 168633/29-12-2021 (Υ.Ο.Δ.Δ.  1141) 
και 8604/23.02.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 116), 30756/09.03.2022 
(Υ.Ο.Δ.Δ.  283), 59993/10-5-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ.  409) και 
78898/21-06-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 550 και 560) και 109495/ 
12.10.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 993) αποφάσεις του ιδίου.

11. Το άρθρο 73 του ν. 4876/2021 (Α΄ 251) για παράτα-
ση της θητείας των ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. μέχρι 31-12-2022.

12. Την παρ. 4 του άρθρου 67 του ν. 4986/2022 (Α΄ 204) 
για παράταση θητείας των μελών των ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Α΄ και Β’ 
μέχρι 31-12-2023.

13. Το υπ’ αρ. 296/15-11-2022 έγγραφο της Προέδρου 
του ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Β’ ΠΕ Βόρειου Τομέα Αθηνών, σύμφωνα 
με το οποίο ο αναπληρωτής Πρόεδρος των ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. 
Β’ ΠΕ Βόρειου Τομέα Αθηνών (αρμοδιότητας ΥΔΟΜ Αγίας 
Παρασκευής) έχει τριετή εκπαιδευτική άδεια.

14. Το υπ’ αρ. 374/07-11-2022 έγγραφο του Προέδρου 
του ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Β’ ΠΕ Νότιου Τομέα Αθηνών και το από 
18-10-2022 ηλεκτρονικό μήνυμα του ιδίου, σύμφωνα 
με τα οποία το Τακτικό Μέλος Ευαγγελάτος Νικόλαος 
παραιτήθηκε λόγω συνταξιοδότησης στις 31-08-2022.

15. Το υπ’ αρ. 30599/04-11-2022 έγγραφο του Τεχνικού 
Επιμελητηρίου Ελλάδος για αντικατάσταση του εκπρο-
σώπου του Βαλαβάνη Αντώνιου.

16. Την υπ’ αρ. 29359/19-07-2022 απόφαση Δημάρ-
χου Κηφισιάς, για ορισμό του Θεόδωρου Μινέσχου ως 
αναπληρωτή Προϊστάμενου της Υπηρεσίας Δόμησης 
(Διεύθυνσης Πολεοδομίας) του οικείου Δήμου.

17. Τη στελέχωση των Υπηρεσιών Δόμησης των Π.Ε. 
Βόρειου και Νοτίου Τομέα Αθηνών, αποφασίζουμε:

Τη μερική τροποποίηση των υπ’  αρ. 16424/862/ 
24.02.2020 και 1823/08-01-2021 αποφάσεων συγκρότη-
σης των Συμβουλίων Πολεοδομικών Θεμάτων και Αμφι-
σβητήσεων (ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α.) Α΄ και Β’, ως προς το ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. 
Β’ Περιφερειακής Ενότητας Βόρειου Τομέα Αθηνών και 
τα ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Α΄ και Β’ ΠΕ Νότιου Τομέα Αθηνών, κατ’ 
εφαρμογή των άρθρων 20 και 21 του ν. 4495/2017, ως 
κατωτέρω:

Β.1. ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Α΄ Π.Ε. ΝΟΤΙΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ:
- Κορομηλάς Αριστόδημος του Νικολάου, με Α.Δ.Τ. 

ΑΟ 065681, Πολιτικός Μηχανικός, εκπρόσωπος του ΤΕΕ 
ως Αναπληρωματικό Μέλος, σε αντικατάσταση του Βα-
λαβάνη Αντώνιου του Νικολάου, με Α.Δ.Τ.: ΑΟ067207, 
Δομοστατικού και Υδραυλικού Μηχανικού.

Β.2. ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Β’ ΠΕ ΝΟΤΙΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ:
α) Με χωρική αρμοδιότητα της Υ.ΔΟΜ. Δήμου Ελληνι-

κού - Αργυρούπολης και της Υ.ΔΟΜ Αλίμου:
- Κορομηλάς Αριστόδημος του Νικολάου, με Α.Δ.Τ.: 

ΑΟ 065681, Πολιτικός Μηχανικός, εκπρόσωπος του ΤΕΕ, 
ως Αναπληρωματικό Μέλος, σε αντικατάσταση του Βα-
λαβάνη Αντώνιου του Νικολάου, με Α.Δ.Τ.: ΑΟ067207, 
Δομοστατικού και Υδραυλικού Μηχανικού.

β) Με χωρική αρμοδιότητα των Υ.ΔΟΜ Δήμων Καλλι-
θέας, Γλυφάδας και Μοσχάτου - Ταύρου:

- Μαλής Ιωάννης του Δημητρίου, με Α.Δ.Τ.: ΑΒ666036, 
ΠΕ Μηχανικών, Πολιτικός Μηχανικός, με βαθμό Α΄, ανα-
πληρωτής Προϊστάμενος Τμήματος της Υ.ΔΟΜ Δήμου 
Μοσχάτου - Ταύρου, ως Τακτικό Μέλος, σε αντικατάστα-
ση του Ευαγγελάτου Νικόλαου του Δημητρίου, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΗ008993, Πολιτικού Μηχανικού, με αναπληρωτή τον 
Βλάχο Ιωάννη του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ.: Σ085706, ΠΕ 
Μηχανικών, Πολιτικό Μηχανικό, με βαθμό Α΄, υπάλλη-
λο του Δήμου Γλυφάδας, σε αντικατάσταση του Μαλή 
Ιωάννη του Δημητρίου, με Α.Δ.Τ.: ΑΒ666036, ΠΕ Μηχα-
νικών, Πολιτικού Μηχανικού, με βαθμό Α΄, αναπληρωτή 
Προϊσταμένου Τμήματος της Υ.ΔΟΜ Δήμου Μοσχάτου - 
Ταύρου.

Γ.2. ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Β’ Π.Ε. ΒΟΡΕΙΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ:
α) Με χωρική αρμοδιότητα της Υ.ΔΟΜ Δήμου Αγίας 

Παρασκευής και Υ.ΔΟΜ. Φιλοθέης - Ψυχικού:
- Αργυρόπουλος Παναγιώτης του Νικολάου, με Α.Δ.Τ.: 

ΑΡ095998, ΠΕ Μηχανικών, Πολιτικός Μηχανικός, με βαθ-
μό Α΄, Αναπληρωτή Προϊστάμενο της Δ/νσης Πολεοδο-
μίας Δήμου Φιλοθέης - Ψυχικού, ως Αναπληρωτής της 
Προέδρου, σε αντικατάσταση του Γιόγια Νικόλαου του 
Ιωάννη, με Α.Δ.Τ.: ΑΝ019769, κλάδου ΠΕ Μηχανικών, Αρ-
χιτέκτονα Μηχανικού, με βαθμό Α΄, υπάλληλο της Υ.ΔΟΜ 
Δήμου Αγίας Παρασκευής.

γ) Με χωρική αρμοδιότητα των Υ.ΔΟΜ των Δήμων 
Αμαρουσίου και Κηφισιάς:

- Μινέσχος Θεόδωρος του Αθανασίου, με Α.Δ.Τ.: 
Χ501013, ΠΕ Μηχανικών, Αρχιτέκτονας Μηχανικός, με 
βαθμό Α΄, Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Υ.ΔΟΜ Δή-
μου Κηφισιάς, ως αναπληρωτής Πρόεδρος, σε αντικα-
τάσταση της Σκουτέλη Παρασκευής του Θεμιστοκλή, 
με Α.Δ.Τ.: ΑΟ041553, ΠΕ Μηχανικών, Αρχιτέκτονα Μη-
χανικού, με βαθμό Α΄.

Κατά τα λοιπά, ισχύουν οι (9) και η (10) σχετικές απο-
φάσεις.

Η δαπάνη της παρούσας απόφασης που θα δημοσι-
ευθεί στο Φύλλο Εφημερίδας της Κυβερνήσεως και στη 
συνέχεια στο Πρόγραμμα «Διαύγεια», βαρύνει τον προ-
ϋπολογισμό της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

Η ισχύς της απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
και λήγει την 31-12-2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Νέο Ψυχικό, 22 Νοεμβρίου 2022

Η Ασκούσα καθήκοντα Συντονίστριας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5348 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1119/01.12.2022

2 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΙΡΑΙΩΣ

 Αριθμ. 20227045 
Συγκρότηση του Συμβουλίου Διοίκησης του 

Πανεπιστημίου Πειραιώς. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 8, 9, 10 και 448 του ν. 4957/2022 «Νέοι 

Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενί-
σχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύν-
δεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» 
(Α΄ 141).

2. Την υπό στοιχεία 201656/Ζ1/21-11-2017 απόφαση 
του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 
«Διαπιστωτική πράξη εκλογής Πρύτανη και τριών (3) 
Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Πειραιώς», με θη-
τεία τεσσάρων (4) ετών από 1-12-2017 έως 30-11-2021, 
Υ.Ο.Δ.Δ. 617/2017, (ΑΔΑ:72Ε34653ΠΣ-ΒΤΨ), όπως διορ-
θώθηκε με το Υ.Ο.Δ.Δ. 670/2017.

3. Την υπό στοιχεία 133541/Ζ1/29-8-2019 απόφαση 
της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Παράταση 
της θητείας του Πρύτανη και των Αντιπρυτάνεων του 
Πανεπιστημίου Πειραιώς», έως την 31η Αυγούστου 2022, 
Υ.Ο.Δ.Δ. 722/2019, (ΑΔΑ:9Ο6Ξ4653ΠΣ-ΗΝΒ).

4. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 184).

5. Την υπ’ αρ. 20225171/22-08-2022 (ΑΔΑ: 9Φ10469Β7Τ-
ΠΘΞ) «Προκήρυξη για την εκλογή των εσωτερικών με-
λών του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου 
Πειραιώς».

6. Την υπ’ αρ. 20225172/22-8-2022 (ΑΔΑ: 6ΩΘΖ469Β7Τ-
Δ1Ο) «Διεθνής Δημόσια Πρόσκληση για την ανάδειξη 
των εξωτερικών μελών του Συμβουλίου Διοίκησης του 
Πανεπιστημίου Πειραιώς».

7. Το από 25-10-2022 τελικό πρακτικό εκλογής του 
Οργάνου Διενέργειας Εκλογών για την ανάδειξη των 
Εσωτερικών Μελών του Συμβουλίου Διοίκησης του 
Πανεπιστημίου Πειραιώς.

8. Την υπ’ αρ. 20226835/27-10-2022 πρόσκληση του 
Πρύτανη στα εσωτερικά μέλη του Συμβουλίου Διοίκη-
σης του Πανεπιστημίου Πειραιώς για συνεδρίαση την 
31.10.2022 με θέμα ημερήσιας διάταξης «Επιλογή Εξω-
τερικών Μελών στο Συμβούλιο Διοίκησης του Πανεπι-
στημίου Πειραιώς».

9. Το υπ’ αρ. 20226991/4-11-2022 έγγραφο του συντο-
νιστή της συνεδρίασης των εσωτερικών μελών του Συμ-
βουλίου Διοίκησης, Καθηγητή Μιχαήλ Σφακιανάκη, με 
το οποίο διαβιβάζεται στον Πρύτανη το από 31.10.2022 
Πρακτικό συνεδρίασης των εσωτερικών μελών του Συμ-
βουλίου Διοίκησης για την επιλογή των εξωτερικών 

μελών του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου 
Πειραιώς, διαπιστώνουμε:

Τη συγκρότηση του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανε-
πιστημίου Πειραιώς, ως εξής:

1. Σφακιανάκης Μιχαήλ του Ευαγγέλου, Α.Δ.Τ.: ΑΟ 
144526, Καθηγητής του Τμήματος Οργάνωσης και Διοί-
κησης Επιχειρήσεων της Σχολής Οικονομικών, Επιχειρη-
ματικών και Διεθνών Σπουδών, Εσωτερικό Μέλος.

2. Χονδροκούκης Γρηγόριος του Παναγιώτη, Α.Δ.Τ.: ΑΒ 
037839, Καθηγητής του Τμήματος Βιομηχανικής Διοίκη-
σης και Τεχνολογίας της Σχολής Ναυτιλίας και Βιομηχα-
νίας, Εσωτερικό Μέλος.

3. Κουρογένης Νικόλαος του Κωνσταντίνου, Α.Δ.Τ.: ΑΚ 
569466, Καθηγητής του Τμήματος Χρηματοοικονομικής 
και Τραπεζικής Διοικητικής της Σχολής Χρηματοοικονο-
μικής και Στατιστικής, Εσωτερικό Μέλος.

4. Φιλιππάκης Μιχαήλ του Ελευθερίου, Α.Δ.Τ.: Ν 937468, 
Καθηγητής του Τμήματος Ψηφιακών Συστημάτων της 
Σχολής Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοινωνιών, 
Εσωτερικό Μέλος.

5. Χλέτσος Θεολόγος-Μιχαήλ του Παναγιώτη, Α.Δ.Τ.: 
ΑΒ 806897, Καθηγητής του Τμήματος Οικονομικής Επι-
στήμης της Σχολής Οικονομικών, Επιχειρηματικών και 
Διεθνών Σπουδών, Εσωτερικό Μέλος.

6. Τσιχριντζής Γεώργιος του Ανδρέα, Α.Δ.Τ.: ΑΚ 514202, 
Καθηγητής του Τμήματος Πληροφορικής της Σχολής Τε-
χνολογιών Πληροφορικής και Επικοινωνιών, Εσωτερικό 
Μέλος.

7. Δελένδας Νικόλαος του Ιερωνύμου-Δημητρίου, 
Α.Δ.Τ.: Χ 600936, Γενικός Διευθυντής Πωλήσεων, Εκπαί-
δευσης και Ανάπτυξης Προϊόντων Eurolife FFH, Εξωτε-
ρικό Μέλος.

8. Δονάτος Γεώργιος του Σπυρίδωνος, Α.Δ.Τ.: Ρ 630814, 
Ομότιμος Καθηγητής Εθνικού και Καποδιστριακού Πα-
νεπιστημίου Αθηνών, Εξωτερικό Μέλος.

9. Μαθιός Δημήτριος του Νικολάου, Α.Δ.Τ.: ΑΒ 038491, 
Διευθύνων Σύμβουλος του Διοικητικού Συμβουλίου της 
Βιομηχανίας ΜΑΘΙΟΣ ΠΥΡΙΜΑΧΑ AE και Πρόεδρος του 
Συνδέσμου Βιομηχανιών Πειραιώς και Αττικής (ΣΒΑΠ), 
Εξωτερικό Μέλος.

10. Μάλλιαρης Αναστάσιος του Γεωργίου, Α.Δ. Η.Π.Α.: 
505704753, Walter F. Mullady Sr. Professor of Economics 
and Finance Chair, Department of Economics Quinlan 
School of Business Loyola University Chicago, Εξωτερικό 
Μέλος.

11. Πανταλάκης Θεόδωρος του Νικολάου, Α.Δ.Τ.: ΑΕ 
119288, Πρόεδρος της Απολλώνιος Κύκλος Α.Ε., Εξω-
τερικό Μέλος.

Η θητεία του Συμβουλίου Διοίκησης λήγει την 31η 
Αυγούστου 2026.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 7 Νοεμβρίου 2022

Ο Πρύτανης

ΑΓΓΕΛΟΣ ΚΟΤΙΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14011190112220004*


		2022-12-02T00:32:12+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




